АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025 № 234
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости в общеобразовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края",
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 22.11.2022 № 770

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 27.07.2010 №210-
ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", в целях приведения муниципального правового акта администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости в общеобразовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края",
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 22.11.2022 № 770, следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
"2.6. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
- отказ в предоставлении муниципальной услуги.
2.6.1. При получении результатов предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на
получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент
п о д ^ ^  заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,
удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.

2.6.2. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание
получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего лично.

2.6.3. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на
бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся
заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами,
определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, с учетом
требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг"."

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш